ἀρ' ἀν παρ' ὑμῶν, ὃ ξένοι, μάθοιμ' ὅπον
τὰ τοῦ τυράννου δάματ' ἐστίν Οἰδίπον;
μάλιστα δ' αὐτὸν εἴπατ', εἰ κάτισθ', ὅπον.

Qui locus non solum propter ejusdem vocabuli *ὅπον* in fine versus positi repetitionem, sed etiam propter versuum clausulas inter se consonantes (Reim) memorabilis mihi esse videtur, quod non consulto poetam ita scripsisse nemo facile contendet. Atque inveniuntur quidem in tragediis Graecis ejusmodi similes extremorum verborum exitus, attamen si accuratius eas inspexeris, satis rara invenies exstare in Aeschyli et Sophoclis fabulis exempla, plura apud Euripidem; fere innumerabilia vero occurrunt in comoediis Aristophaneis*). Inde jure mihi videor colligere posse, hos extremorum verborum similes sonitus in numero earum festivitatum habendos esse, quibus imprimis comoedia utebatur et gaudebat; in tragedia nisi in iis partibus, quibus quaedam est cum comoedia similitudo, in nuntiorum narrationibus, rarissime inveniuntur, in his autem prorsus apti sunt. Exempla invenies Soph. Oedip. Col. 1581 et 1582; 1587 et 1588; 1590 et 1591; 1665 et 1666; Antig. 1312 et 1313; Aesch. Pers. 1361—1363; Eurip. Med. 1134—1137; Bacch. 665—669. (cf. Eurip. Alcest. 782—85).

Extremo hujus dissertationis loco pauca dicenda sunt de alliteratione et assonantia, quam grammatici dicunt, arctissime ea cohaerente cum origine linguae, quae quum rerum quasi imaginem praebere debeat, in primordiis suis ad naturam quam maxime se accommodat eamque ob causam sensibus imprimis satisfacere studet. Ac satis constat et nostri populi et Romanorum et Graecorum poesin antiquissimam libentissime alliteratione usam esse, ne dicam totam ejus vim maximam partem interdum in ea fuisse positam. Cumque alliteratio nativum sit linguae elementum, non mirandum, eam non modo in antiquissima poesi, verum etiam in sermone plebejo inveniri et a poetis tragicis in nuntiorum narrationibus libenter esse adhibitam. Optime rem illustrat oratio nuntii in Oedip. R. inde a versu 1223 seqq., in qua complures exstant alliterationis exempla: 1229: φῶς φανεῖ, 1230: ἐνόντα πούκ ἄποντα, 1250: τένυ' ἐκ τεκνῶν τέκοι, 1262: ἔκλινε ποῖλα κλῆθρα, πάμπλιπτει στέγη, 1277: γλῆναι γένει ἔτεργον.

* cf. Acharn. inde a versu 30; 69—70; 81—82; 546—548; 551—554; 595—597; 601—603; 729—730 etc. etc.

Bericht über das Schuljahr von Ostern 1868 bis Ostern 1869.

A. Allgemeine Lehrverfassung.

Sexta.

Ordinarius: Adjunct Wieacker, seit Joh. prov. Adj. Krohn.

Religion. 3 St. w. Im S. Biblische Geschichte des A. T. bis Salomo. Im W. Biblische Geschichte des N. T. — Besprechung der evang. Perikopen. Erlernen von Sprüchen, Kirchenliedern und des 1. und 2. Hauptstückes nach erfolgter Worterklärung. Gersdorf, seit Neuj. Andrich.